
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN A LƯỚI 

 

Số:      1903    /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

A Lưới, ngày    09   tháng   10   năm 2020 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ gia đình có công với cách mạng  

được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ phát sinh sau ngày 31 tháng 5 năm 2017 (giai đoạn 3) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 26 tháng 19 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01 tháng 7 năm 2013 của bộ Xây 

dựng về việc Hướng dẫn thực hiện Quyết định 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 

năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng 

về nhà ở; 

Căn cứ Thông tư số 98/2013/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2013 của Bộ Tài 

chính Hướng dẫn việc quản lý, cấp phát, thanh toán, quyết toán nguồn vốn hỗ trợ 

người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 

26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với 

cách mạng về nhà ở; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 28 tháng 8 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế hỗ trợ cho người có công cách mạng theo 

Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế phát sinh sau ngày 31 tháng 05 năm 2017 (giai đoạn 3).  

Căn cứ Công văn số 2938/SXD-QLN&TTBĐS ngày 22 tháng 9 năm 2020 

của Sở Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế về việc rà soát và phê duyệt danh sách đối 

tượng người có công theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 

2013 của Thủ tướng Chính phủ (giai đoạn 3); 

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ gia đình có công với cách mạng được hỗ trợ 

về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ 

tướng Chính phủ phát sinh sau ngày 31 tháng 5 năm 2017 (giai đoạn 3), với các 

nội dung sau: 



- Tổng số người có công cách mạng được phê duyệt là: 419 hộ, ứng với tổng 

kinh phí 11.000.000.000 đồng, trong đó: 

+ Hỗ trợ xây mới là: 131 hộ, ứng với kinh phí là 5.240.000.000 đồng; 

+ Hỗ trợ sửa chữa là: 288 hộ, ứng với kinh phí là 5.760.000.000 đồng. 

(Chi tiết danh sách các hộ theo bảng phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ danh sách phát sinh đối 

tượng được phê duyệt tại Quyết định này để tổ chức thực hiện theo đúng các quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

1746/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 về việc Phê duyệt điều chỉnh bổ sung 

danh sách hộ gia đình có công với cách mạng được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết 

định 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 35/QĐ-UBND 

ngày 04 tháng 01 năm 2019 về việc Phê duyệt điều chỉnh bổ sung danh sách hộ gia 

đình có công với cách mạng được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 

năm 2020 về việc phê duyệt bổ sung danh sách hộ gia đình có công với cách mạng 

được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ (giai đoạn 3).  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã,  thị 

trấn A Lưới; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ gia đình có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 Nơi nhận:                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4;                                                                                     KT. CHỦ TỊCH 
- UBND tỉnh;  

- Các Sở: Xây dựng, LĐTB&XH;        

- Thường vụ Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ, CV; 

- Lưu VT. 

 

 

 


		2020-10-09T09:32:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




